- 48.145 0 - 884.488 1.896.171 1.011.683

0 0 0 - 1.960.388 - 1.823.584 - 3.783.973
0 0 - 493.440 - 493.440 0 - 493.440

0 0 0 0 64.542 64.542

- 324.565 - 58.804 - 3.465.182 11.862.451 4.845.588 16.708.039

Gezeichnetes Kapitalrücklage Gewinnrücklage Available-for-sale-
Kapital Rücklage

€ € € €

Stand am 31. Dezember 2016 /
01. Januar 2017 nach IFRS (nach Anpassung) 1.813.800 9.243.060 2.300.846 77.247
Gesamteinkommen 0 0 3.542.204 36.415
Gezahlte Dividenden 0 0 - 1.306.926 0
Erwerb eigener Aktien 0 0 0 0
Änderungen aufgrund erfolgter
Aufstockung von Beteiligungen 0 0 - 128.538 0
Stand am 31. Dezember 2017 nach IFRS 1.813.800 9.243.060 4.407.586 113.662
davon gesetzliche Rücklage 139.276
davon andere Gewinnrücklagen 4.268.310

Stand am 31. Dezember 2015 /
01. Januar 2016 nach IFRS (vor Anpassung) 1.813.800 9.243.060 7.280.530 170.344
Gesamteinkommen 0 0 - 776.182 - 60.161
Gezahlte Dividenden 0 0 - 1.960.388 0
Erwerb eigener Aktien 0 0 0 0
Änderungen aufgrund Änderungen
des Konsolidierungskreises 0 0 0 0
Stand am 31. Dezember 2016 nach IFRS
(vor Anpassung) 1.813.800 9.243.060 4.543.959 110.183
davon gesetzliche Rücklage 139.276
davon andere Gewinnrücklagen 4.404.683

KONZERNABSCHLUSS
PEH-KONZERN

- 276.420 - 58.804 - 2.971.743 15.200.767 4.708.459 19.909.226
0 0 0 - 2.276.548 0 - 2.276.548

- 498 0 0 0 0 0

- 276.918 - 58.804 - 2.971.743 12.924.219 4.708.459 17.632.678
- 48.145 0 - 884.488 1.896.171 1.011.683

0 0 0 - 1.960.388 - 1.823.584 - 3.783.973
0 0 - 493.440 - 493.440 0 - 493.440

0 0 0 0 64.542 64.542

- 325.063 - 58.804 - 3.465.182 9.585.902 4.845.588 14.431.490

Stand am 31. Dezember 2015 /
01. Januar 2016 nach IFRS (vor Anpassung) 1.813.800 9.243.060 7.280.530 170.344
Anpassung wegen DPR Prüfung 0 0 - 2.276.548 0
Anpassung aufgrund unzutreffenden
Zuordnung bis zum 31. Dezember 2016 0 0 33.434 - 32.936
Stand am 31. Dezember 2015 /
01. Januar 2016 nach IFRS (nach Anpassung) 1.813.800 9.243.060 5.037.416 137.408
Gesamteinkommen 0 0 - 776.182 - 60.161
Gezahlte Dividenden 0 0 - 1.960.388 0
Erwerb eigener Aktien 0 0 0 0
Änderungen aufgrund Änderungen
des Konsolidierungskreises 0 0 0 0
Stand am 31. Dezember 2016 nach IFRS
(nach Anpassung) 1.813.800 9.243.060 2.300.846 77.247